
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ПОЛТАВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Н А К А З

Про індексацію вартості 
навчання в аспірантурі 
та докторантурі

Керуючись ч. 7 ст. 73 Закону України "Про вищу освіту" від 01.07.2014 року 

№ 1556-VII із змінами, Статутом університету, у зв’язку з підвищенням посадових 

окладів (ставок заробітної плати) на виконання постанови КМУ від 30.08.2002 року 

№ 1298 «Про оплату праці працівників на основі єдиної тарифної сітки розрядів і 

коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих 

галузей бюджетної сфери» зі змінами та відповідно до договорів про надання освітніх 

послуг укладених зі здобувачами вищої освіти ступеня доктора наук та доктора 

філософії у 2022 та 2023 роках

н а к а з у ю :

1 .3  01 вересня 2024 року провести індексацію вартості навчання в 

аспірантурі та докторантурі для підготовки здобувачів вищої освіти ступеня 

доктора наук з відривом від виробництва (денної форми навчання), для підготовки 

здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії з відривом від виробництва 

(денної форми навчання) та без відриву від виробництва (заочної форми навчання) 

в межах офіційно визначеного Державною службою статистики України за 2023 рік 

рівня інфляції, встановлену наказом від 31.01.2022 року № 14, від 16.05.2022 року 

№ 105 та визначити розмір плати за навчання для осіб, які навчаються за умов 

договору, що укладені протягом 2022 року згідно з додатками №1-2.

2. З 01 вересня 2024 року провести індексацію вартості навчання в 

аспірантурі та докторантурі для підготовки здобувачів вищої освіти ступеня 

доктора наук та доктора філософії з відривом від виробництва (денної форми 

навчання) в межах офіційно визначеного Державною службою статистики України 

за 2023 рік рівня інфляції, встановлену наказом від 14.02.2023 року № 24 та 

визначити розмір плати за навчання для осіб, які навчаються за умов договору* що

м. Полтава



укладені протягом 2023 року згідно з додатками № 3-4.

3. Завідувачу аспірантури та докторантури довести наказ до відома 

здобувачів вищої освіти шляхом інформування та забезпечити укладання 

додаткових угод до договору між університетом та фізичними, юридичними 

особами про надання освітніх послуг.

4. Начальнику юридичного відділу Семенко О. В. підготувати додаткові угоди до

Погоджено:

головний бухгалтер

начальник юридичного відділу

фахівець уповноважений з питань 

запобігання та виявлення корупції

Копії наказу направити: у справу, бухгалтерську службу, економістам, відділ кадрів,

аспірантуру та докторантуру.
Ірина Горбунова 56-52-19



Розмір плати за навчання для підготовки здобувачів вищої освіти ступеня 
доктора філософії з відривом від виробництва (денної форми навчання) та 

без відриву від виробництва (заочної форми навчання), які навчаються за 
рахунок коштів юридичних чи фізичних осіб з 01 вересня 2024 року

Назва спеціальності

Вартість плати за рік 
навчання, грн.

Денна форма 
навчання*

Заочна форма 
навчання*

Економіка 31260 31260

Менеджмент 31260 31260

Г алузеве машинобудування 31260

Агрономія 31260 31260

Технологія виробництва і переробки продукції 
тваринництва 31260 31260

Ветеринарна медицина 31260

Публічне управління та адміністрування 31260 31260

* - вказаний розмір оплати за навчання поширюється на кожний наступний рік 
навчання



Додаток 2 до наказу № і^ в ід  Л  А 2024 р.

Розмір плати за навчання для зДобувачів вищої освіти ступеня доктора наук 
з відривом від виробництва (денної форми навчання), які навчаються за 

рахунок коштів юридичних чи фізичних осіб з 01 вересня 2024 року

Назва спеціальності

Вартість плати за рік 
навчання, грн.

Денна форма навчання*

Економіка 31260

Менеджмент 31260

* - вказаний розмір оплати за навчання поширюється на кожний наступний рік 
навчання



Додаток 3 до наказу № { Щ від , 1 і)  І І ' / Ь / М  2024 р.

Розмір плати за навчання для підготовки здобувачів вищої освіти ступеня 
доктора філософії з відривом від виробництва (денної форми навчання), які 

навчаються за рахунок коштів юридичних чи фізичних осіб
з 01 вересня 2024 року

Назва спеціальності

Вартість плати за рік 
навчання, грн.

Денна форма навчання*

Економіка 37830

Менеджмент 37830

Галузеве машинобудування 37830

Агрономія 37830

Технологія виробництва і переробки продукції 
тваринництва 37830;

Ветеринарна медицина 37830

Публічне управління та адміністрування 37830

* - вказаний розмір оплати за навчання поширюється на кожний наступний рік 
навчання • ♦ ■



Додаток 4 до наказу Ш /А [_  від М  { І ш ш й  2024 р.

Розмір плати за навчання для здобувачів вищої освіти ступеня доктора наук 
з відривом від виробництва (денної форми навчання), які навчаються за 

рахунок коштів юридичних чи фізичних осіб з 01 вересня 2024 року

Назва спеціальності

Вартість плати за рік 
навчання, грн.

Денна форма навчання*

Економіка 37830

Менеджмент 37830

* - вказаний розмір оплати за навчання поширюється на кожний наступний рік 
навчання


